Proc. Leg. nº 1980/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 787/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
substituição de Informações placas de
denominação de logradouros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Diante dos muitos pedidos de munícipes para que placas de

denominação de logradouros e identificação de Praças sejam substituídas;

Diante dos transtornos que a falta de identificação causa aos serviços de

entrega e transporte de passageiros;

E ainda, diante das inúmeras solicitações encaminhadas por este

gabinete, que ainda não foram atendidas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Existe levantamento dos números de placas de denominação que
precisam ser substituídas ou instaladas?

2- Na afirmativa, favor encaminhar planilha contendo quantidade e
região.

3- Nos últimos doze meses, quantas placas foram instaladas ou
substituídas no Município?

4- Existe cronograma em andamento ou previsto para substituição destas

Proc. Leg. nº 1980/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

placas?

5- Existe cronograma em andamento ou previsto para instalação de
placas de denominação nos locais que ainda não tem?

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7EDC6YW1VP0ZF4F
		2022-04-11T14:28:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-11T14:28:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura